



Referat

Bestyrelsesmøde fredag den 28. november 2014

Til: Ina Nielsen, Katrine Eriksen, Peter Krogh, Peter Stræde og Jacques Jonsman

Afbud: Flemming Olsson

Administrationen: Helle Eriksen og Nikolaj Larsen

1. Godkendelse af sidste møde referat

Sidste referat blev godkendt og underskrevet

2. Gennemgang af status på aftalte aktioner

a) - Nyt DFU.DK – Ansv. Peter S.

Peter S. og Nikolaj gav en status på det nye DFU.DK.

Der ses fortsat udfordringer med hændelsesrapportsystemet, men Peter S. vil inden for en uge rette de sidste ting, så systemet er parat til den kommende springsæson.

Peter S. og Nikolaj har aftalt endnu et møde inden for de næste par uger i forhold til overlevering og vidensdeling.

b) - Forsikring – Ansv. Nikolaj/Peter K.

Status på forsikringstilbud i forhold til rejse- og ulykkesforsikringer, der kan tilbydes DFU's medlemmer - input Peter K.

Peter K. gennemgår i øjeblikket hændelsesrapporterne og kontakter de springere, der er kommet til skade, for at få status fra dem omkring det videre forløb efter uheldet. Peter K. er halvvejs i denne proces og forventer at have et forsikringstilbud parat til den kommende springsæson.

3. Kort information fra administrationen

Information fra møde med Jan Darfelt, DIF

Nikolaj og Helle fortalte om mødet med Jan Darfelt, DIF, og i hvilket omfang dette har indflydelse på DFU fremadrettet. Tidligere forestod DIF's regnskabsafdeling de årlige fordelingsnøglerevisionsmøder med forbundene. Denne praksis er nu ændret, så DIF Udvikling kommer til at stå for det.

DIF udvikling står ligeledes for selve udformningen og videreudviklingen af fordelingsnøglen.

DFU vil i starten af det nye år blive indkaldt til et opstartsmøde med DFU's kontaktperson i DIF udvikling, hvor detaljerne omkring det fremtidige samarbejde og kravene til DFU aftales.

Møde med folkene bag DropzoneDK

Nogle initiativrige personer inden for DFU ønsker, at opstarte et professionelt og kommercielt drevet springcenter på Herning lufthavn. Folkene bag DropzoneDK ønsker at mødes med DFU omkring de muligheder der ligger i et formaliseret samarbejde.

Der planlægges et møde, hvor folkene bag DropzoneDK, DFU's formand samt DFU's administration deltager. Mødet afholdes i Idrættens hus i Brøndby.

4. Dialog omkring Swoop Challenge 2015

Flemming, Katrine, Peter K. og Nikolaj afholdt d. 4. november 2014 møde med folkene bag Swoop Challenge eventen, hvor samarbejdet i 2014 blev evalueret, og det fremtidige samarbejde blev diskuteret.

Personerne bag Swoop Challenge havde indsendt et inspirationskatalog til DFU omkring et fremtidigt samarbejde samt en ansøgning om støtte til eventen i 2015.



Præsentationen fra Swoop Challenge var udsendt til bestyrelsen inden mødet.

I fortsættelse af drøftelser på tidligere bestyrelsesmøde var der enighed om, at DFU gerne indgår i et samarbejde bestående i, at arrangementet kan afvikles under DFU's myndighedsgodkendelse med forsikringsforhold osv, og at DFU bistår med rådgivning og praktisk bistand fra administration og den øvrige organisation. Derimod er der ikke grundlag for at yde økonomisk støtte.

Imidlertid har Randers kommune gennem en længere periode været i dialog med DFU, herunder særligt PU og CPU, om at trække DFU-konkurrencer til Randers. Umiddelbart skulle der her være en mulighed for Swoop Challenge til at opnå støtte fra kommunen, hvis man lagde eventen dér. Helle kontakter sin kontaktperson i Randers kommune og sætter Swoop Challenge i forbindelse med Randers kommune.

5. DFU deltagere på IPC's repræsentantskabsmøde

Niels-Christian Levin Hansen er blevet valgt til FAI's bestyrelse og kan dermed ikke længere være DFU's repræsentant i IPC. Der skal derfor udpeges en ny delegeret.

IPC-mødet i 2015 afholdes i Bulgarien. Niels-Christian deltager som afslutning på sit medlemskab af IPC's bestyrelse og vil dermed kunne introducere den nye delegerede.

Der var enighed om, at det vil være optimalt med en elitespringer, der vil have mulighed for at blive medlem af IPC-udvalget for sin disciplin.

Efter nærmere drøftelse ved der enighed om, at Thomas Vince, der er topkvalificeret såvel springmæssigt inden for adskillige discipliner og som instruktør og rigger inden for de tekniske områder, vil være meget velegnet som delegeret.

Der var enighed om at bede Niels-Christian Levin Hansen tage kontakt til Thomas Vince om spørgsmålet.

Hvis Thomas Vince ikke ønsker at påtage sig hvervet, og der ikke kan udpeges en anden, bør formanden eventuelt tage af sted. I yderste fald vil Peter Stræde eller Katrine overveje, om de har mulighed for at tage med.

6. Gennemgang af DFU budget 2015

Peter Stræde oplyste, at han har sendt det budgetoplæg, som der opnåedes enighed om på bestyrelsesmødet den 20. oktober 2014, til medlemmerne af SU.

Det reviderede budgetoplæg blev gennemgået og fastlagt på mødet.

Herunder besluttedes det i lighed med sidste år at inflationsregulere prisen på tandemerkklæringerne fra 125 kr. til 126 kr. og på elevpakkerne fra 310 kr. til 312 kr. samt på repræsentantskabsmødet at foreslå en kontingentforhøjelse på 50 øre pr. måned.

I fortsættelse af det, der allerede på sidste bestyrelsesmøde blev besluttet, var der enighed om, at der i SU-budgettet vedrørende PU afsættes i alt 90.000 kr. til elitearbejde, herunder at der kun afsættes penge til deltagelse af to springere ved EM.

Baggrunden for bestyrelsens beslutning er primært den manglende interesse og udvikling, der gennem efterhånden mange år har været breddemæssigt i denne disciplin. Dertil kommer blandt andet, at der generelt heller ikke synes en udvikling hverken i antal eller kvalifikationer for så vidt angår eliteudøvere, der skulle give anledning til en fortsat bredere elitesatsning. Herunder er der ikke grundlag for at bruge midler på at stille med et fuldt præcisionshold til de internationale



mesterskaber. Bestyrelsens holdning er derfor, at der i 2015 som landshold kun sendes vinderen af DM og derudover Pernille Lykke, hvis resultater gør en satsning rimelig.

Vedrørende FFU var der – også jf. drøftelserne på sidste bestyrelsesmøde – enighed om, at selvom det nyvalgte FFU har samarbejdet seriøst med udviklingskonsulenten og fået opstillet en udmærket aktivitetsplan for 2015, er der ikke grundlag for at imødekomme ønskerne fuldt ud. Det har nu gennem flere år trods massiv støtte fra DFU's udviklingskonsulent ikke været muligt at skabe den struktur inden for disciplinen, der er forudsætningen for støtte til elite- og breddearbejde i større omfang.

Endelig var der enighed om – modsat drøftelserne på sidste bestyrelsesmøde – at bevilge 25.000 kr. støtte til Danmarksrekordforsøget i storformation hos FDK og 5.000 kr. til Danmarksrekordforsøg i FF og dermed acceptere et underskud på budgettet i 2015 på i alt 190.000 kr.

Det tilrettede budgetforslag forelægges på formands/budgetmødet i morgen.

Der var enighed om at lytte til de indlæg, der måtte komme, og derefter drøfte internt i bestyrelsen, om det fremkomne måtte give anledning til yderligere revision.

7. Evaluering af møde + / -

Intet til dette punkt

Peter Stræde

Katrine Eriksen

Ina Nielsen

Peter Krogh

Jacques Jonsman